[image: image1.jpg]

Приложение №1

к постановлению Местной администрации

 МО Невская застава

от 31.10.2025№54-п

Муниципальный совет

7                     внутригородского муниципального образования

созыв            города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                   муниципальный округ Невская застава

2024г.-2029г.                 (Муниципальный совет МО Невская застава)
_______________________________________________________________________________
Проект
РЕШЕНИЕ

.11.2025г                                                                                                           0/0

Санкт-Петербург

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
  Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
Рассмотрев проект решения о бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (далее местный бюджет), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Невская застава,
РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов:

1.1) общий объем доходов местного бюджета:

на 2026 год в сумме 116 250,0 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 112 600,0 тысяч рублей,

на 2028 год в сумме 107 200,0 тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов местного бюджета:

на 2026 год в сумме 116 500,0 тысяч рублей,

на 2027 год в сумме 112 600,0 тысяч рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 350,0 тысяч рублей,

на 2028 год в сумме 107 200,0 тысяч рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 350,0 тысяч рублей.

1.3) верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе верхний предел объема обязательств муниципального образования муниципальный округ Невская застава по муниципальным гарантиям, по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей,  на 1 января 2029 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

1.4) резервный фонд Местной администрации МО Невская застава:

на 2026 год в сумме 100,0 тысяч рублей,

на 2027 год в сумме 100,0 тысяч рублей,

на 2028 год в сумме 100,0 тысяч рублей.

1.5) дефицит местного бюджета:

на 2026 год в сумме 250,0 тысяч рублей,

на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей,

на 2028 год в сумме 0,0 тысяч рублей.

2.Утвердить объём поступлений доходов внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Невская застава по кодам классификации доходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5.Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2026 год в сумме 9 277,3 тысяч рублей,

на 2027 год в сумме 9 663,5 тысяч рублей,

на 2028 год в сумме 10 057,9 тысяч рублей.

7.Общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, составляет:

на 2026 год в сумме 86 789,3 тысяч рублей,

на 2027 год в сумме 80 042,9 тысяч рублей,

на 2028 год в сумме 71 171,6 тысяч рублей.

      8.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на отношения, возникающие с 1 января 2026 года.

      9.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Киреенко А.М.

Глава муниципального образования:                                                            А.М. Киреенко